EQUIPOS DE SONI DO E ILUMINACIN, PARA EL EVENTO HAY FESTIVAL AREQUIPA, para la Gerencia Regional 
de Comercio Exterior y Turismo conforme al siguiente detalle: Fte. Fto.: 2-09 "Recursos Directamente Recaudados", 
Meta: 0125 "Actividades Administrativas", CCP: 17255, Monto: SI. 15,000.00 (Quince Mil con 00/100 Soles); 

se haya realizado sin observar las disposiciones de la normativa de contrataciones del Estado. Siendo asi, es pertinente 
la aplicaci~n supletoria del Cbdigo Civil segun la clusula primera de las Disposiciones Complementarias Finales del

[...]

Exterior y Turismo, otorga la conformidad al expediente de reconocimiento de deuda sin vlnculo contractual a favor del 

proveedor FRANCISCO EDUARDO JIHUALLANCA RAMOS, por el SERVICIO DE INSTALACION DE EQUIPOS DE 

SONIDO E ILUMINACIN, para el evento "Hay Festival Arequipa 2025", por el monto de S/. 15,000.00 (Quince Mil con 
00/100 Soles), sefialando que sera afectado a la Meta 0125 "Actividades Administrativas"; 

Que, mediante Informe N"°9535-2025-GRA/OL el Mg. Jhonnathan D. Guillinta Barrueto - el Jefe de la Oficina de 
Logistica, sefiala en sus conclusiones: "3.1.